
DECRETO Nº 9.744
DE 12 DE JULHO DE 2022

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO N°
9.404,  DE  27  DE  JULHO  DE  2021,  QUE
DISPÕE  SOBRE  A  INSTITUIÇÃO  DO
COMITÊ  ORGANIZADOR  DA  XIV
CONFERÊNCIA  UNESCO  CREATIVE
CITIES  NETWORK  –  UCCN  2022  EM
SANTOS.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1ºAltera o inciso IV do parágrafo único do artigo 1°
do Decreto 9.404, de 27 de julho de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]

Parágrafo único. [...]
IV –  Secretaria  Geral:  responsável  por  assessorar  os

trabalhos do Comitê Organizador, composta pelos seguintes membros:
a) Thaiza Rodrigues;
[...]”

Art.  2º  Altera  item  1  da  alínea  “f”  do  inciso  VI  do
parágrafo único do artigo 1° do Decreto 9.404, de 27 de julho de 2021, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]

Parágrafo único. […]
VI – [...]
f) [...]
1. Simone Zanasi;”

Art.  3º  Altera  item “a”  da  alínea  “f”  do  inciso  VI  do
parágrafo único do artigo 1° do Decreto 9.404, de 27 de julho de 2021, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]

Parágrafo único. […]

PA 34534/2021-19
Formalizado por  IAM                                                                                                                                                                                    1



VII –  Comissão  de  Vilas  Criativas:  responsável  pela
verificação das atividades e programação das Vilas Criativas e Ecofábrica Criativa para
o evento, composta pelos seguintes membros:

a) José Luiz Trevisan;
[...]”

Art. 4º Altera alínea “a” do inciso IX do parágrafo único
do artigo 1° do Decreto 9.404,  de 27 de julho de 2021,  que passa  a vigorar  com a
seguinte redação:

“Art. 1º [...]

Parágrafo único. […]
IX – [...]
a) Diretoria de Comunicação: Murilo Netto Gonçalves;
[…]”

Art. 5º  Altera itens 1 e 2 e acrescenta item 3 nas alíneas
“b”, “c”, “d” e “f” do inciso IX do parágrafo único do artigo 1° do Decreto 9.404, de 27
de julho de 2021, com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]

Parágrafo único. […]
IX – [...]
b) [...]
1. Aisamar dos Santos;
2. Márcio Bernardino;
3. Nilton Sérgio Sznifer;
c) [...]
1. Michella Gujit Lopes;
2. Ivan Diniz Belmudes;
3. Nathalie Monteiro;
d) [...]
1. Anna Maria Vellardi de Pontes Prado;
2. Felipe Polesi;
3. Ana Amélia Moura Lopes Silva;
[...]
f) [...]
1. Roseneide Bezerra;
2. Isabella Pajon;
3. Benny Coquito Filho;”

PA 34534/2021-19
Formalizado por  IAM                                                                                                                                                                                    2



Art. 6º Altera a alínea “a” do incisos X do parágrafo único
do artigo 1° do Decreto 9.404, de 27 de julho de 2021, que passam a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 1º […]

Parágrafo único. [...]
X –  Comissão  de  Meio  Ambiente:  responsável  por

coordenar  e  alinhar  todas  as  ações,  palestras,  debates  na  área  a  serem apresentados
durante a Conferência, composta pelos seguintes membros:

a) Secretário  Municipal  de  Meio  Ambiente  –  Marcos
Oliveira Libório;

b) Marcus Neves Fernandes;”

Art.  7º  Altera  a  alínea  “c”  dos  incisos  XII  e  XVI  do
parágrafo único do artigo 1° do Decreto 9.404, de 27 de julho de 2021, que passam a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]

Parágrafo único. […]
XII – [...]
c) Danielle de Campos Fontes Melo;
[...]
XVI – [...]
c) Milton Antunes Duarte.”

Art. 8º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 12 de julho de 2021.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do

Prefeito Municipal, em 12 de julho de 2021.

THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento – Em substituição

PA 34534/2021-19
Formalizado por  IAM                                                                                                                                                                                    3


	THALITA FERNANDES VENTURA

